
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ  
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 
 

EDITAL Nº 02/2025/PRAE/UFC ADITIVO I - ATUALIZAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO ACADÊMICA 2025.1 

 
ANEXO I – ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA 

 

CAMPUS FORTALEZA, CRATEÚS, ITAPAJÉ, QUIXADÁ,  
RUSSAS E SOBRAL 

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil da Universidade Federal do Ceará, no uso de 
suas atribuições administrativas, torna público o Aditivo I ao Edital nº 
02/2025/PRAE/UFC do processo seletivo para o programa de Iniciação Acadêmica 
para o semestre 2025.1 do Campus Fortaleza e dos Campi do Interior (Crateús, 
Itapajé, Quixadá, Russas e Sobral), resolve:  

1. Adiar em um (01) dia  o resultado preliminar; 

2. Prolongar o período de recurso administrativo.  
 

 
● Publicação do Edital Processo Seletivo - BIA:  

17/02/2025 
 

● Inscrição Online BIA: 
                       17/02 a 24/02/2025 
 

● Resultado Preliminar BIA: 
27/03/2025 
 

● Recurso Administrativo: 
                          28 a 31/03/2025 
 
 

● Resultado Final - BIA: 
                         04/04/2025 
 

Fortaleza-CE, 20 de março de 2025. 



 
BRUNO ANDERSON MATIAS DA ROCHA  

Pró-Reitor de Assistência Estudantil  


